
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГ А ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 19 сентября 2023 года №003

О назначении заместителя председателя Совета депутатов Голопристанского 
муниципального округа первого созыва 

На основании ст. 11 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 
№ 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской 
области», ч. 5 ст. 40 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указа Врио Губернатора Херсонской области от 29.03.2023 № 56-у «Об 
установлении численности депутатов представительных органов вновь созданных 
муниципальных образований Херсонской области», Указа Врио Губернатора 
Херсонской области от 29.03.2023 № 54-у «Об образовании городских округов и 
муниципальных округов на территории Херсонской области» Совет депутатов 
Г олопристанского муниципального округа 

РЕШИЛ: 

1. Назначить заместителем председателя Совета депутатов 
Голопристанского муниципального округа Жданюка Игоря Петровича, депутата 
Совета депутатов Голопристанского муниципального округа первого созыва. 

2. Считать Жданюка Игоря Петровича вступившим в должность
заместителя председателя Совета депутатов Голопристанского муниципального 
округа с 19 сентября 2023 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования ( обнародования). 

Председатель Совета депутатов 
Г олопристанского муниципального округа � Г.Г.Недялков 


